

سرلشکر سلامی:

می‌توانیم شناور در حال حرکت را چند هزار مایل دورتر با پهپاد بزینم



همن صفحه

رئیس قوه قضائیه:

بیشتر بانک‌ها نترازی و اضافه برداشت دارند

رئیس قوه قضائیه در دانشگاه تبریز و در جمع دانشجویان با بیان اینکه تعامل پایدار برای ارتباط قوه قضائیه با دانشگاه وجود ندارد، گفت: دانشگاه‌ها به ما کمک کنند که چطور بستری فراهم کنیم که فرد مجرم اصلاح شود و به جامعه برگردد...

همن صفحه

رئیس سازمان فضایی: **امسال کپسول زیستی به فضا پرتاب می‌کنیم**

همن صفحه

اعتبار زدایی اسناد عادی موجب کاهش ۴۰ درصدی دعاوی حقوقی می‌شود **رکود طرح «اعتبار زدایی از اسناد عادی» در ایستگاه‌مجمع تشخیص** بسیاری از کارشناسان اقتصادی و حقوقی معتقدند اعتبار اسناد عادی منجر به شکل‌گیری مفاسد اقتصادی می‌شود؛باین‌حال هنوز طرح اعتبار زدایی از اسناد عادی در مجمع تشخیص مصلحت نظام...

صفحه ۳

ایران به اطلاعات محرمانه نتانیاهو و مخالفانش دست یافته است

همن صفحه

رئیس سازمان فضایی:

امسال کپسول زیستی به فضا پرتاب می‌کنیم

بیشتری دارد و سیستم کنترل مداری آن بالاتر از ناهید ۲ است و می‌تواند تا سال‌های آتی با رفع موانع خدمات را در ارتفاع پایین ارائه کند.

■ **ساخت ماهواره‌های میکرو و مینی**

وی با اشاره به اینکه از ابتدای امسال ساخت چند ماهواره میکرو و مینی ماهواره را ابلاغ و آغاز کردیم تصریح کرد: ساخت ماهواره‌های پارس ۲ و پارس ۳ با مجموعه صابران و پژوهشگاه فضایی آغاز شده است. فاز ساخت پارس ۲ آغاز شده و پارس ۳ در مرحله طراحی مقدماتی است. رئیس سازمان فضایی همچنین گفت: برای نخستین بار ساخت ماهواره سنجشی در کلاس راداری آغاز شده است. ماهواره‌های راداری سنجشی این مزیت را دارند که در هر شکل از شرایط آب‌وهوایی از سطح زمین داده‌های سنجشی جمع‌آوری کنند.

■ **پرتاب ماهواره در مدار لنو تا آخر سال**

سالاریه ادامه داد: در زمینه تثبیت مدار لنو یا ارتفاع پایین که برای ماهواره‌های ارتفاع پایین هستند پرتاب‌های متعددی را در ماه‌های آتی خواهیم داشت. در شش ماه آینده تحقیق و توسعه‌ای که صورت گرفته پرتاب‌های آزمایشی مداری و زیر مداری خواهیم داشت و ۶ ماه دیگر ۱۴۰۲ از این نظر بر رونق خواهیم بود.

■ **پرتاب ماهواره نو و کوثر از طریق بخش خصوصی**

سالاریه با اشاره به اینکه با گستره‌ای که در صنعت فضایی وجود دارد بدون فعال‌سازی زیست بوم فضایی خصوصی ادامه مسیر نمیسر نخواهد بود افزود: دو قرارداد خوب منعقد شده است. قرارداد خرید تضمینی تصاویر ماهواره‌ای ماه‌واره کوثر یکی از این قراردادها است و سازمان فضایی برای توسعه زیست‌بوم، تضمین خرید تصاویر ماهواره‌ای را داده است همچنین مناقصاتی در حال طراحی است که از طریق بخش خصوصی، منظومه‌ای از ماهواره‌های سنجشی را داشته باشیم که ماهواره نور ۳ و

رئیس قوه قضائیه:

بیشتر بانک‌ها نترازی و اضافه برداشت دارند

مسائل مهم و زیربنایی استقلال و پیشرفت نظام و آرامش مردم علم است، ما اگر در مسائل علمی پیشرفت نکنیم، در سایر مسائل نمی‌توان پیشرفت کرد. ازهای با بیان اینکه آیا بدون بخش خصوصی نمی‌توان با رشد اقتصادی روبرو شد، افزود: همه‌ از تبعیض و عدم تحقق عدالت اجتماعی رنج می‌بریم؛ اکنون چه اقدامی باید شود که هم از بخش خصوصی استفاده و درآمدزایی کرد و هم به عدالت اجتماعی لطمه وارد نشود. وی گفت: چه کار باید کنیم که هم کار زیست محیطی کرد و به عدالت اجتماعی لطمه وارد نشود، کار اقتصادی کرد و به عدالت اجتماعی لطمه وارد نشود. رئیس قوه قضائیه ابراز کرد: امروز یک ناترازی در برق و گاز داریم و وقتی مشکلی ایجاد می‌شود گاز صنت را قطع می‌کنند، از این رو خسارت شدید به صنعت وارد می‌شود. وی گفت: به ما می‌گویند که قوه قضائیه باید جلوی افرادی که حقوق

دستیابی ایران به برخی اطلاعات و تصاویر محرمانه مقامات رژیم صهیونیستی از جمله بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم و برخی مقامات سیاسی صهیونیست که با وی مخالف هستند خسر داد. این منبع امنیتی اعلام کرد که ایران به اطلاعات ویژه‌ای درباره فهرست خبرنگاران خارجی که برای انتشار اخبار از دفتر نتانیاهو رشوه دریافت می‌کنند دست یافته است. بر اساس این گفتگو، نام برخی خبرنگاران آمریکایی، اروپایی و صهیونیستی در این فهرست به چشم می‌خورد و تمامی اطلاعات آنان و مالیاتی که تحت عنوان رشوه از نتانیاهو دریافت کرده‌اند در اختیار دستگاه‌های امنیتی کشورمان قرار دارد. این منبع امنیتی اعلام کرد که

سیاسی ■ **اقتصادی** ■ **اجتماعی** ■ **فرهنگی** ■ **ورزشی**

سال پانزدهم ■ پنج‌شنبه ۱۳ مهر ۱۴۰۲ = ۱۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۵

۵ اکتبر ۲۰۲۳ = شماره ۳۹۴۰ = صفحه ۸۰۰ = ۳۰۰۰ تومان

Vol. 15, No. 3940, Thu, Oct. 2023

سرمقاله

وقتی حرمت ورزش را

می‌شکنند

■ **حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی**

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس



تاکید وزیر امور خارجه کشورمان مبنی بر اینکه نباید اجازه دهم ورزش تبدیل به یک اهرم سیاسی شود، مهم است، اگر ورزش با سیاست آمیخته شود در کاربردهای لازم که از این حوزه انتظار داریم اختلال ایجاد خواهد شد و ما را از اهدافی که در پی برنامه‌ریزی‌های ورزشی در جهت رشد، سازندگی و پرورش صحیح روح و جسم تعریف شده است، دور خواهد کرد. آنچه مسلم است اگر اهداف تعریف شده در حوزه ورزش به خوبی دنبال شود می‌تواند تأثیر بسزایی در بهبود روابط دیپلماتیک بین کشورها داشته باشد. برگزاری مسابقات ورزشی بیشتر با...

■ **ادامه در صفحه ۲**

بادداشت

سیاست خارجی بایدن

منفعل است

■ **محمدصالح جوکار**

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس

هراس قانونگذاران کنگره ایالات متحده از شکست دیپلماسی دولت بایدن در مقابل

ایران و صدور بیانیه برای توقف این روند قابل توجه است، سیاستمداران آمریکایی دچار اختلاف نظرهای شدیدی در مواجهه با جمهوری اسلامی هستند از این رو شاهد صدور بیانیه‌ها یا طرح پیشنهادات ضدایرانی متعددی طی ماه‌های اخیر هستیم. سیاست خارجی آمریکا دچار فرسودگی و انفعال شده است، تصریح کرد: در واقع همه تدابیر و دیسیسه‌های آمریکا برای غرب آسیا دچار شکست شده زیرا ایران اجازه تحقق آنها را نداده است...

■ **ادامه در صفحه ۲**



صفحه ۶

سرلشکر سلامی:

می‌توانیم شناور در حال حرکت را چند

هزار مایل دورتر با پهپاد بزینم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امروز به توانمندی‌ای رسیدهایم که پهپادهای ما قادرند در چند هزار مایل دورتر هر نقطه‌ای از شناور در حال حرکت را که بخواهیم با هوش مصنوعی مورد هدف قرار دهند. به گزارش «عصر ایرانیان»، سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ۲۴مین کنگره ملی دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور طی سخنانی اظهار داشت: جوانان امروز ما امتداددهندگان شخصیت نواخ پزشکی ایران عزیز هستند. سردار سلامی ادامه داد: من فکر می‌کنم که شما احیائندگان همان عصر طلایی تمدن اسلام و ایران هستید. علمی که شما به آن پرداخته‌اید و علم پزشکی یعنی نفوذ به پیچیده‌ترین اسرار عالم خلقت. فرمانده کل سپاه تصریح کرد: پزشکی علم حیات و دانش زندگی است و این علم یک تفویض الهی است. دانشی که شما مطالعه می‌کنید دانش خدانشناسی و توحید است. وی ادامه داد: هر انسان

تربیتی است از پیچیده‌ترین اسرار عالم خلقت و در حقیقت خداوند در وجود هر انسان یک جهان کوچک نهاده است، بنابراین پزشکی از یک جهت دانش مادی است اما از نظر دیگر شخصیت پزشکی تربیتی از دانش خلاقیت و ابتکار علم است و در حقیقت هم علم است و هم هنر. سردار سلامی ابراز کرد: حکیم کسی است که قاعده‌های حرکت عالم را خوب می‌داند بنابراین دانشجو در رشته پزشکی ممکن است دوره‌های بسیار سختی را بگذراند، پزشک یک ربات نیست و هر انسانی یک ندیای متفاوت از بقیه انسان‌ها است. وی عنوان کرد: من اعتقاد دارم پیچیده‌ترین دانش مربوط به پزشکی است. کسی که می‌خواهد پزشک شود باید علاوه بر دانش پزشکی اعتماد به نفس بالایی هم داشته باشد تا با مریض بدون تردید صحبت کند. همدلی، دلسوز بودن و صادق بودن و همچنین داشتن شور و شمسال و ویژگی‌های یک پزشک خوب است. فرمانده کل سپاه تأکید کرد: کشور ما در حال پیشرفت

است و از نظر پزشکی یکی از کشورهای خوب دنیا هستیم و من به‌عنوان یک سربازان این وطن این لباس را پوشیده‌ام تا فدا بشوم و شما نتوانید به آرزوهای بزرگ برسید. در آزمون کرونا کشور ما توانست یک رکورد افتخارآنگیز از خودش به‌جا بگذارد که نشان‌دهنده روح و وجدان کاری پزشکان و کادر درمان ماست. وی گفت: چند روز پیش با پرتاب ماهواره به فضا خوشحال شدید، در این زمینه دانشهای مختلفی باید دست به دست هم دهند تا ماهواره به سرعت ۵/۸ کیلومتر بر ثانیه برسد. رسیدن به این دانش کار بسیار بزرگی است آن‌هم در سرنشین می‌بینید دانش آن از حوزه با سرنشین بالاتر است. امروز به توانمندی‌ای رسیدهایم که پهپادهای ما قادرند در چند هزار مایل دورتر هر نقطه‌ای از شناور در حال حرکت را که بخواهیم با هوش مصنوعی مورد هدف قرار دهند و حتی میزان تخریب را هم ما تعیین کنیم. وی عنوان کرد: فناوری نقطه‌زنی در موشک‌های بالستیک فناوری بسیار پیچیده‌ای است که در انحصار سه کشور جهان است که یکی از آنها ما هستیم، لذا این نشان می‌دهد این کشور در حال پیشرفت است ولی دشمنان ما این حرکت را نمی‌پسندند و دوست ندارند ما بر اساس استعدادهای جوانانمان کشورمان را بسازیم. می‌خواهند مانند ۵۰ سال پیش که من دینامیک می‌خواندم ماهواره فقط یک شکل روی کاغذ بماند اما امروز ماهواره را می‌سازیم و به آسمان می‌فرستیم. فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: امروز در حوزه رتینیک که جزو دانشهای س‌ری جهان است ورود کرده‌ایم و پیشرفتهای خوبی کرده‌ایم. اگر از این فضای جهاد علمی خارج شویم دوباره به زمانی برمی‌گردیم که باید غذاییمان را هم از خارج وارد کنیم. وی مطرح کرد: ما از فصل تحقیر گذشته‌هایم و به عزت رسیدهایم، در گذشته ما فکر می‌کردیم همه چیز در آن سوی عالم است و در حقیقت آنها معادله پیشرفت خود را بر اساس ضعف ما بنا کرده بودند، اما ما به آنها می‌گوئیم بازی تمام شده است. وجود دشمن یک واقعیت عینی است و ما شبانه‌روز با اینها بازی جنگ داریم، آینده و امروز این کشور متعلق به شماس‌ت و آنها نباید دوباره مسلط شوند، ما هر چه بخواهد به شما آسیب بزند آن را حذف می‌کنیم و تا آخر پای کار شما هستیم.

این اطلاعات شامل پرونده‌های محرمانه شخصیت‌های سیاسی صهیونیست مخالف با نتانیاهو به ویژه تصاویر شخصی آنان نیز می‌شود. همچنین وی تصریح کرد که اطلاعات و تصاویر محرمانه توسط نتانیاهو نگهداری می‌شده و اطلاعات اشخاصی چون ایهود باراک، بنی گانتز و ایهود اولمرت نیز از جمله اطلاعاتی است که ایران در اختیار دارد. بر اساس این گفتگو تمامی تصاویر شخصی و پرونده‌های محرمانه صهیونیستی در حال حاضر در اختیار دستگاه‌های امنیتی ایران است. همچنین این منبع امنیتی اعلام کرد که امکان دارد دستگاه‌های امنیتی کشورمان در آینده این اطلاعات را فاش کنند.

ایران و جهان	
www.asre-iranian.ir	
	
	
اخبار	

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا بر کنار شد

با رأی قانونگذاران آمریکایی، «کوین مک‌کارتی» از ریاست مجلس نمایندگان آمریکا برکنار شده و «پاتریک مک‌هنری» به عنوان رئیس موقت این مجلس انتخاب شد. اعضای مجلس نمایندگان آمریکا با ممداد چهارشنبه در راستای طرح رسمی یک نماینده جمهوری‌خواه برای برکناری «کوین مک‌کارتی» رئیس این نهاد قانونگذار، به رأی‌گیری در این‌باره پرداختند. بعد از برگزاری رأی‌گیری، با رأی قانونگذاران مجلس نمایندگان آمریکا مک‌کارتی رئیس جمهوری‌خواه این مجلس از سمت خود برکنار شد؛ این اولین بار در تاریخ این کشور است که یک رئیس مجلس نمایندگان از این سمت برکنار می‌شود. به نوشته رسانه‌های آمریکایی، اعضای مجلس نمایندگان آمریکا با ۲۱۶ رأی موافق و ۲۱۰ رأی مخالف، مک‌کارتی را از سمت ریاست این مجلس کنار گذاشتند تا لقب کوتاه‌ترین زمان حضور در این سمت (۲۶۹ روز) از سال ۱۸۷۶ به او تعلق بگیرد. در ادامه «پاتریک مک‌هنری»، نماینده جمهوری‌خواه از ایالت کارولینای شمالی به‌عنوان رئیس موقت مجلس نمایندگان آمریکا انتخاب شد. روز گذشته بود که «هت گاتز» عضو جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا قطعنامه‌ای برای برکناری «کوین مک‌کارتی» از سمت ریاست این مجلس ارائه کرد. گاتز ماه‌هاست تهدید می‌کند که از یک رویه قانونی در مجلس نمایندگان آمریکا – به نام پیشنهاد تخلیه – برای برکناری مک‌کارتی از ریاست این نهاد قانونگذاری استفاده می‌کند.

افتتاح آزاد راه اصفهان – شیراز در سفر رئیس جمهور به فارس

ماجون اجرائی رئیس جمهور گفت: هفته آینده رئیس جمهور سفری به استان فارس خواهد داشت که در این سفر آزاد راه اصفهان – شیراز افتتاح خواهد شد. محسن منصوری در گفت‌وگو با «عصر ایرانیان» با بیان اینکه هفته آینده آقای رئیس جمهور سفری به استان فارس خواهند کرد و پروژه‌هایی به ارزش ۷۰ همت در این استان به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: مهم‌ترین پروژه آزاد راه اصفهان شیراز است که ۶ قطعه از آن در کمتر از یک ماه بهره برداری می‌رسد که بزگترین پروژه آزادراه کشور هست و ۲۵ هزار مترمربع از این پروژه سرمایه‌گذار شده است. وی افزود: این بهره برداری مسیر اصفهان شیراز را تا ۳ ساعت کوتاه می‌کند و از منظر صرفه جویی مصرف سوخت اتفاق مبارکی است.

موفقیت‌های ورزشی بانوان ایرانی نویددهنده توفیقات بعدی است

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: توفیقات بانوان‌مان در مسابقات آسیایی جنین نشان دهنده حضور گسترده و البته مؤثر بانوان ایرانی در عرصه‌های مختلف و نویددهنده آینده روشن و توأم با موفقیت در عرصه‌های مختلف است. سید احسان قاضی‌زاده عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «عصر ایرانیان» اظهار کرد: بانوان ما پس از پیروزی انقلاب در عرصه‌های مختلف حضوری پررنگ و مؤثر داشته‌اند و توانسته‌اند توفیقات زیادی در حوزه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و … داشته باشند. وی افزود: ما امسال شاهد حضور پررنگ بانوان‌مان در مسابقات آسیایی چین بودیم که این حضور پررنگ با موفقیت‌هایی نیز همراه شده‌است. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس اظهار داشت: بانوان ما علاوه بر حضور پررنگ در مسابقات آسیایی توانسته‌اند مدال‌های رنگارنگی را در رشته‌های مختلف ورزشی در این دوره از مسابقات کسب کنند. قاضی‌زاده خاطر‌نشان کرد:موفقیت‌های بانوان ایرانی در مسابقات آسیایی چین یگونه‌ای است که ما علاوه بر رشته‌هایی که پیش از این بانوان ما در آن موفق بودند در رشته‌هایی که کسب مدال در آنها در اختیار کشورهای شرق آسیایی بود نیز توانستند موفقیت‌های بزرگی کسب کنند و صاحب مدال شوند. وی افزود: این موفقیت‌ها و حضور پررنگ و گسترده بانوان ایرانی در عرصه‌های مختلف آشکارا ثابت می‌کند شما نمایان زن، زندگی، آزادی و حامیان آنها که سعی دارند اینگونه القا کنند که بانوان ایرانی محدود هستند، باطل و دروغ است. ورزشکاران ایرانی در بازی‌های آسیایی هانگژو توانستند با کسب مدال‌های رنگارنگ پرچم کشورمان را بارها به اهتزاز درآورند.

ماعون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت منفعت واشنگتن از توافق‌های عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی، نقش آنها در مقابله با فعالیت‌های ایران در منطقه است. به گزارش «عصر ایرانیان»، «ودانت پاتل» معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا شامگاه سه‌شنبه طی نشست خبری، جمهوری اسلامی ایران را به انجام «فعالیت‌های ثابت‌زدا و شوروانه» در منطقه غرب آسیا متهم کرد. پاتل در پاسخ به سوالات درباره اظهارنظر مقامات

ایرانی درباره توافق‌های عادی‌سازی روابط برخی کشورهای عربی با رژیم موقت صهیونیستی، گفت: «باید بگویم که ما واقعا به دیدگاه‌های آنها هیچ علاقه‌ای نداریم، زیرا آنچه ما فکر می‌کنیم این است که توافق عادی‌سازی روابط می‌تواند برای منطقه دگرگون‌کننده باشد.» به نوشته وبگاه وزارت خارجه آمریکا، وی در این‌باره اضافه کرد: «پیوند روابط دوجانبه ما با طرفین توافق‌های عادی‌سازی روابط اتل‌آویو و کشورهای عربی، به دلیل نقشی است که آنها در

ماعون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

عادی‌سازی‌های روابط با اسرائیل برای مقابله با ایران است

مقابله و مبارزه با فعالیت‌های بدخواهانه و بی‌ثبات‌کننده رژیم ایران در منطقه ایفا می‌کنند.این دیپلمات آمریکایی درباره رونمایی از هواپیماهای بدون سرنشین ایران و همچنین همکاری‌های نظامی با روسیه نیز اظهار داشت: «من فکر می‌کنم استفاده از تجهیزات نظامی ایران، هر چه که هست می‌تواند خطر ایفای نقش بزرگ‌تری در فعالیت‌های مخرب و ثابت‌زدای رژیم ایران داشته باشد.» بر این اساس، پاتل مدعی شد: «ما بخش زیادی از سال گذشته و یک

جهان عرب بدون رتوش؛

مردم در کشورهای عربی چگونه زندگی می‌کنند؟



گزارش‌های منتشرشده در رابطه با مشکل فقر در عربستان به‌ندرت منتشر می‌شود و همین گزارش‌ها نیز از منابع غیررسمی تهیه شده است. این منابع تعداد فقرا در عربستان را بالغ بر ۲۵ درصد ارزیابی می‌کنند، یعنی از ۲۰ میلیون نفر جمعیت عربستان حدود ۵ میلیون نفر فقیر هستند.

■ **جنگ‌های تحمیلی عربی -غربی بر ملت‌های عرب و تحریم‌های اقتصادی**
به اعتقاد کارشناسان یکی از عوامل اصلی فقر در کشورهای عربی چون یمن، سوریه و عراق و لیبی و فلسطین، لبنان،جنگ‌های تحمیلی و تحریم‌های اقتصادی است. عبد الحافظ الصاوی طی گزارشی در الجزیره نوشت: وقایعی که منطقه شاهد آن بوده از جمله جنگ‌های داخلی، منجر به افزایش نرخ فقر در بیش از ۵۰ درصد جمعیت در سوریه و یمن شد.این کارشناس معتقدست:این جنگ‌ها نه تنها بر فقر کشورهاییکه جنگ بر آنها تحمیل شده چون یمن مؤثر بوده، بلکه بر شرایط اقتصادی مردم در کشورهای متجاور نیز اثر گذار بوده است. به طوری که بحران سقوط قیمت نفت و جنگ یمن که در آن عربستان سعودی اتحادی علیه انصارالله را رهبری کرد، کشورهای عرب حوزه خلیج فارس از فقر گرفت و مظاهر فقر در عربستان ظاهر شد، تا آنجا که ۶۳ درصد سعودی‌ها درخواست حمایت از صندوق شهروندی کردند.

■ **عدم استقلال علمی و تداوم فقر عربی**
حالی که امروزه علم به عنوان پایه و یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های قدرت در جهان امروز به حساب می‌آید، حاکمان کشورهای عربی همچنان وابستگی خود را به دانشمندان غربی حفظ کردند و به جای تولید علم و دانش در جوامع عربی متکی بر دانشمندان غربی هستند و شاهد این قضیه حضور مهندسان خارجی و بعضاً غربی در پروژه‌های عمرانی عربستان سعودی و امارات است. حاکمیت کشورهای عربی به دلیل دوری از علم و دانش و عدم تربیت کارشناسان و مهندسان موجب شد این کشورها به بازار بزرگ کالا‌های تکنولوژیک و غربی تبدیل شوند. از

سال قبل از آن را صرف صحبت درباره مشارکت امنیتی عمیق ایران و فدراسیون روسیه کردیم. بنابراین، مسلماً هر نوع سامانه تسلیحاتی بالقوه جدید، خطری را برای وخیم‌تر کردن این فعالیت‌های عمیقاً خشونت‌آمیز و بی‌ثبات‌کننده دارند.» وی در این‌باره افزود: «کاری که آمریکا قرار است انجام دهد این است که ما به استفاده از ابزارهایی که در اختیار داریم برای پاس‌سنگو کردن رژیم ایران ادامه خواهیم داد و این کار را در ارتباط نزدیک با متحدان و شرکای خود از

طریق اتحادیه اروپا، ترویجکای اروپایی و سایر سازمان‌های چندجانبه مرتبط انجام خواهیم داد.» طبق این بیانیه، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین از پاسخ دادن به سوالاتی درباره صحبت‌های روز سه‌شنبه «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره درخواست‌های دولت پیشین واشنگتن از تهران متعاقب ترور جنایتکارانه فرمانده شهید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سردار «قاسم سلیمانی»، اجتناب کرد.

بد زندگی رنج می‌برند، و دشواری مشکلات اقتصادی فراتر از خرید لباس و تهیه غذا از رستوران‌ها است. این کشور که حدود ۲۵ درصد از جمعیت عرب را تشکیل می‌دهد، فقر در نرخ‌های نگران‌کننده‌ای در حال افزایش است.

■ **فقر در عربستان سعودی**

حاکمان سعودی سال‌ها است لقب خادم الحرمين را به یکد می‌کشند و صاحب رسانه‌های بزرگی چون العربیه، ام بی سی، اینترنشنال و روزنامه‌های بزرگ جهان عرب هستند و با یاری این رسانه‌ها چهره قدرتمند اقتصادی و سیاسی سعودی را در جهان به تصویر کشیدند؛ اما با وجود تلاش رسانه‌های سعودی آنچه از زیر پوست عربستان و مناطقی که جایشان در این رسانه‌ها خالی است منتشر شده چهره واقعی اقتصاد این کشور پر درآمد نفتی را به تصویر می‌کشد. روزنامه الحیات طی گزارشی، گوشه‌هایی از فقر موجود در عربستان را با روایت شرایط یک زن نژسان می‌دهد که با فقر و بدهی و بیماری و اجاره‌نشینی دست و پنجه نرم می‌کند. این زن در یکی از روستاهای شرقی فارس باید از ثروت هنگفتی که کشورشان در خارج سپرده و سرمایه‌گذاری کرده است، بهره‌مند شوند و بخشی از وجوه انباشته شده در بانک‌های غربی را بازبایی کنند. مشروط بر اینکه به سمت ایجاد پروژه‌هایی هدایت شوند که از طریق آن فرصت‌های شغلی ایجاد شود و بیکاری کاهش یابد تا به کاهش فقر کمک کند.

■ **فقر در بحرین**

وجود فقر در کشورهای عربی را شاید بتوان از زبان معارضان سیاسی حاکمان دیکتاتوری در بحرین و عربستان به خوبی درک کرد. بحران سیاسی که سال‌ها پیش به جرم اعتراض به نظام دیکتاتوری از کشورشان اخراج یا تبعید شدند. شیخ عبدالله الصالح معاون دبیر کل جمعیت امل الاسلامی بحرین که همواره تحولات سیاسی جاری در کشورش را بازگو می‌کند، راولی سرگویی و شکنجه ملت بحرین است. وی در واکنش به خرید باشگاه ایتالیایی اینترمیلان توسط دولت بحرین در صفحه اجتماعی خود در اینستاگرام نوشت با وجود فقر شهروندان، کسری بودجه، بدهکاری ادعایی و درخواست‌های مختلف بودجه، دولت بحرین پیشنهاد خرید این باشگاه را ارائه می‌دهد، این اقدام با وجود شرایط سخت مردم بحرین چطور امکان پذیر است؟ به گزارش بحرینی لیکس، انجمن‌های

سیاسی بحرین اعلام کردند که فقر در این کشور در سایه فقئان عدالت اجتماعی، برنامه ریزی ضعیف اقتصادی، عدم حمایت از گروه‌ها و اقشار ضعیف در حال افزایش است. ■ **فقر در قطر در مصر**
فقر در مصر پس از سرنگونی فرسی و روی کارآمدن السیسی با وجود همکاری مصر با برخی از کشورهای بزرگ عربی چون عربستان سعودی، وضعیت اقتصادی بخشی از مردم مصر زیر خط فقر است و مردم با بیکاری و تورم دست و پنجه نرم می‌کنند. به گزارش العربی الجدید، نزدیک به یک سوم مصری‌ها در فقر زندگی می‌کنند، میلیون‌ها نفر از شرایط

مصطفی عبدالسلام، اقتصاددان عرب طی مقاله‌ای نوشت: مردم کشورهای عربی خلیج فارس باید از ثروت هنگفتی که کشورشان در خارج سپرده و سرمایه‌گذاری کرده است، بهره‌مند شوند و بخشی از وجوه انباشته شده در بانک‌های غربی را بازبایی کنند. مشروط بر اینکه به سمت ایجاد پروژه‌هایی هدایت شوند که از طریق آن فرصت‌های شغلی ایجاد شود و بیکاری کاهش یابد تا به کاهش فقر کمک کند.

مصطفی عبدالسلام، اقتصاددان عرب طی مقاله‌ای نوشت: مردم کشورهای عربی خلیج فارس باید از ثروت هنگفتی که کشورشان در خارج سپرده و سرمایه‌گذاری کرده است، بهره‌مند شوند و بخشی از وجوه انباشته شده در بانک‌های غربی را بازبایی کنند. مشروط بر اینکه به سمت ایجاد پروژه‌هایی هدایت شوند که از طریق آن فرصت‌های شغلی ایجاد شود و بیکاری کاهش یابد تا به کاهش فقر کمک کند.

مصطفی عبدالسلام، اقتصاددان عرب طی مقاله‌ای نوشت: مردم کشورهای عربی خلیج فارس باید از ثروت هنگفتی که کشورشان در خارج سپرده و سرمایه‌گذاری کرده است، بهره‌مند شوند و بخشی از وجوه انباشته شده در بانک‌های غربی را بازبایی کنند. مشروط بر اینکه به سمت ایجاد پروژه‌هایی هدایت شوند که از طریق آن فرصت‌های شغلی ایجاد شود و بیکاری کاهش یابد تا به کاهش فقر کمک کند.

سرمقاله

وقتی حرمت ورزش را می‌شکنند

■ **ادامه از صفحه یک**

...هدف صلح بین کشورها صورت می‌گیرد متأسفانه در دنیای امروز از ورزش همچون حقوق بشر به عنوان ابزاری «پوشش‌دهنده» اهداف سیاسی کشورها سوءاستفاده می‌شود و هر کجا منافع خود را در خطر ببینند از ورزش به عنوان ابزاری در جهت تخریب و اهرمی برای اعمال فشار سیاسی بر کشورها سوءاستفاده می‌کنند کما اینکه در پی وقوع جنگ بین روسیه و اوکراین، ورزشکاران روسی تحریم شدند در حالی که این موضوع ارتباطی با ورزشکاران این کشور نداشت. اتفاقی که در ورزشگاه نقش جهان اصفهان افتاد که قرار بود بازی میان تیم سپاهان و الاتحاد عربستان در آن برگزار شود از دیگر مصادیق سیاسی کردن ورزش توسط برخی کشورها است و این در حالی است که سردار شهید حاج قاسم سلیمانی قهرمان ملی ایران است که در جنگ با داعش نه تنها باعث ایجاد آرامش در ایران، عراق و سوریه شد بلکه عامل برقراری ثبات و امنیت در منطقه نیز شد بنابراین هیچ کشوری نمی‌تواند با حضور در ایران بر وجود مجسمه این قهرمان ارزنده ملی کشورمان که در نقطه به نقطه این کشور وجود دارد، اعتراض کند و به این بهانه ورزشگاه را بدون توجه به حضور تماشاچیان و در اقدامی غیرمحرمانه نسبت به کشور میزبان ترک کند. البته اگر ایران در مقابل ورزشکاران رژیم صهیونیستی بازی نمی‌کند به این دلیل است که معقدیم آنها اشغالگران فلسطین هستند که با زور مردم این کشور را از سرزمین خود بیرون کردند بنابراین آن را کشور نمی‌دانیم و آنها را به رسمیت نمی‌شناسیم که بخواهیم در مقابل ورزشکاران این رژیم جعلی قرار گیریم. ورزش باید تنها در جهت تقویت روح و جسم صورت بگیرد و تیم‌های ورزشی کشورها نیز موظفند در زمان حضور در کشور میزبان به اعتقادات آنها احترام بگذارند و فارغ از نگاه و موضع‌گیری‌های سیاسی به صورت کامل‌ای طرف در مسابقات ورزشی حضور یابند. عرصه ورزش فضای قدرت‌نمایی‌های سیاسی نیست، آنچه مسلم است ورزش باید فضایی برای برقراری صلح و آرامش بین کشورها باشد و قطعا مقابله با قهرمانان ملی کشورها سختی با مناسبت دیپلماتیک بر مبنای اعتمادسازی ندارد.

یادداشت

سیاست خارجی بایدن منفعل است

■ **ادامه از صفحه یک**

...نمایندگان گنره آمریکا از سیاست شکست خورده بایدن در مقابل کشورمان عصبانی هستند، در واقع جمهوری خواهان علاقه مند به تکرار رفتار یکجانبه و خصمانه ترامپ بجای افعال بایدن هستند در حالی که هر دو کشیکه‌های اجتماعی و برخی از رسانه‌های جهان تصاویری منتشر شد که در نگاه اول بیننده را با شگفتی روبرو می‌کند که آیا این حلیی آبادها متعلق به پادشاهی سعودی است یا در یکی از کشورهای فقیر آسیایی و عربی است. این مناطق که در نزدیکی فرمانداری ریاض و برخی از مراکز مهم حکومتی قرار دارند از داشتن آب لوله کشی و برق محروم هستند و مردم پس از غروب آفتاب جرأت بیرون آمدن از خانه را ندارند چرا که این مناطق به جولانگاه معتادان و خلافکاران تبدیل شده است.

■ **امارات طاووس زیبای عربی از تبلیغات تا واقعیت**

یکی از کشورهای پیشرفته جهان عرب با وجود مساحت اندک و جذب توریست و مهاجر بالا امارات است. تنها حدود یک میلیون تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از جمعیت امارات را بومیان این کشور تشکیل داده‌اند. این کشور تبدیل به محلی برای جذب سرمایه گذاران خارجی از سراسر جهان شده اما کارگران و طبقه اجتماعی ضعیف در این کشور از برج‌های سر به فلک کشیده آن سهمی ندارند. در کنار برج‌های سر به فلک کشیده امارات آمار زندانبانان، هکت حرمت به کارگران خارجی، تجارت مواد مخدر و فقر و تبعیض در این کشور مغفول مانده است.

دستیابی ارتش به قابلیت پرواز جمع پهبادی با هوش مصنوعی

پروازی از قبل طراحی شده، مورد قرار دادن اهداف مشخص شده توسط پهبادهای انهدامی و رزمی و به کار گیری بمب‌ها و موشک‌های قابل نصب روی پهبادا، جوع آوری اطلاعات به صورت سیگنالی از استفاده از محموله‌های اپتیکی در گستره جغرافیای کشور از غرب، جنوب غرب، شمال شرق و منطقه اصلی رزمایش، بخشی از اقدامات نیروی‌های چهارگانه ارتش در این رزمایش بود. امیر شیخ، نقطه زنی و استفاده از بمب‌های هوشمند را از ویژگی‌های بارز رزمایش تخصصی پهباد ۱۴۰۲ آورده و این دستاوردها ره‌وش تلاش دانشمندان متخصصان جوان کشور است.

پروازی از اجرای مراحل اصلی و عملیاتی رزمایش مشترک پهبادی ۱۴۰۲ ارتش جمهوری اسلامی ایران، عملیات انهدام هدف راداری در منطقه عمومی رزمایش با بهره‌گیری از هوش مصنوعی با موفقیت اجرا شد. وی ادامه داد: در این مرحله از رزمایش، با شناسایی هدف راداری، این هدف با موفقیت توسط پهباد ضد راداری امید مورد اصابت قرار گرفت. سخنگوی رزمایش مشترک پهبادی ۱۴۰۲ ارتش با تاکید بر اینکه در این رزمایش، از پهبادهای انهدامی آرش استفاده ویژه‌ای شده و این پهبادهای اهداف دریایی و زمینی خود را به صورت گسترده و با موفقیت منهدم کردند، افزود: اجرای سناریوی

مشترک پهبادی ۱۴۰۲ ارتش با بیان اینکه پرواز انبوه پهبادها از پایگاه‌های مختلف زمینی، زیرزمینی و دریایی و اجرای عملیات در این حجم تاکنون سابقه نداشته است، گفت: قابلیت پرواز جمع با استفاده از هوش مصنوعی از جمله اقدامات نوآورانه در حوزه پهبادی ارتش جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود. به گزارش «عصر ایرانیان»، در ادامه مراحل اصلی رزمایش مشترک پهبادی ۱۴۰۲ ارتش، عملیات انهدام اهداف راداری با یک‌گیری پهبادهای ویژه ضد راداری با موفقیت تمرین شد. امیر سرتیپ علیرضا شیخ سخنگوی رزمایش مشترک پهبادی ۱۴۰۲ ارتش گفت:

اخبار
<p>دستور العمل پذیرش شرکتهای دانش‌بنیان در فرابورس اصلاح شد</p> <div></div>
<div><div></div><div></div></div>
<div><div></div><div></div></div>
<div><div></div><div></div></div>
<div><div></div><div></div></div>
<div><div></div><div></div></div>
<div><div></div><div></div></div>
<div><div></div><div></div></div>
<div><div></div><div></div></div>
<div><div></div><div></div></div>
<div><div></div><div></div></div>

رئیس سازمان بورس اعلام کرد: اصلاح دستورالعمل پذیرش شرکتهای دانش‌بنیان در فرابورس انجام شده و به منظور نظرخواهی از فعالان بازار سرمایه روی سایت سازمان بورس قرار گرفته است. به گزارش ایسنا، مجید عشقی در رابطه با راه‌اندازی بازار دانش‌بنیان‌ها، اظهار کرد: اصلاح دستورالعمل پذیرش شرکتهای دانش‌بنیان در فرابورس انجام شده و به منظور نظرخواهی از فعالان بازار سرمایه روی سایت سازمان بورس قرار گرفته است. او افزود: پس از آنکه فعالن و متخصصان بازار سرمایه نظرات خود را در خصوص دستورالعمل و اصلاحات اعلام کنند، نظرات در هیئت مدیره جمع‌بندی و تصویب خواهد شد.طبق اعلام پایگاه خبری بازار سرمایه، رئیس سازمان بورس تأکید کرد: بازار شرکتهای دانش‌بنیان که شامل دو قالب بازار رشد و دانش‌بنیان است، در دستورالعمل پذیرش فرابورس تعریف شده و امیواریم تا پایان مهرماه مصوبه هم تأیید شود و شاهد راه‌اندازی بازار دانش بنیان‌ها باشیم.

افزایش ۲۰ درصدی قیمت برق و گاز در ترکیه
شرکت بوتاش ترکیه که وارد کننده گاز این کشور به شمار می‌رود اعلام کرد که قیمت گاز تحویلی به صنایع این کشور را ۲۰درصد افزایش داده است.به گزارش مهر به نقل از زانویه، شرکت بوتاش ترکیه که مسئولیت واردات و تأمین گاز ترکیه را بر عهده دارد اعلام کرد که از ابتدای ماه جاری میلادی قیمت گاز تحویلی به صنایع این کشور را ۲۰ درصد افزایش داده است. نکته مهم آنکه قیمت برق هم در این کشور به طور همزمان ۲۰درصد افزایش پیدا کرده و پیش بینی می‌شود همین امر فشار بر صنایع این کشور را که همین حالا با کمبود تقاضا مواجه هستند را بیشتر کند.در حالی قیمت برق و گاز در ترکیه افزایش پیدا کرده که انتظار می‌رود یکی از بخش‌هایی که بیشترین آسیب را از محل این سیاست ببیند صنعت تولید فولاد این کشور باشد.تا پیش از این هم این صنعت با هزینه‌های بالای تولید و عدم داشتن قیمت رقابتی در بازارهای صادراتی دست و پنجه نرم می‌کرد و انتظار می‌رود شرایط برای شرکتهای فولادی ترکیه بدتر شود.

افزایش ۷ میلیارد متر مکعبی تولید گاز در تابستان
تولید گاز در تابستان امسال با کاهش زمان تعمیرات اساسی ۷ میلیارد متر مکعب افزایش یافته است.به گزارش مهر به نقل از وزارت نفت، مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در دومین نشست هم‌اندیشی مدیران شرکتهای پالایش گاز کشور که به میزبانی شرکت پالایش گاز سرخون و قشم به مدت دو روز در بندرعباس در حال برگزاری است، گفت: اکنون بیش از ۱۰۱ نیروگاه بزرگ کشور از گاز طبیعی استفاده می‌کند و در نیمه نخست امسال شاهد افزایش ۱۶ درصدی گازرسانی به آنها بودیم که سبب حفظ محیط زیست شده است.وی با بیان اینکه کارکنان صنعت گاز در خط مقدم جبهه اقتصادی کشور هستند، افزود: انتظار من از مدیران صنعت گاز در این دولت انقلابی و مردمی این است که بیشترین فکر و دغدغه خود را برای صنعت و کار بگذارند و ایثار کنند.معاون وزیر نفت تصریح کرد: این دولت و در رأس آن رئیس‌جمهوری به‌طور ششانه‌روز در حال خدمت و مدیریت کشور است.چگنی بیان کرد: باید تلاش شود که هیچ حادثه‌ای در محیط عملیاتی صنعت گاز رخ ندهد، از سویی اسمال آزمون و امتحان دیگری برای تأمین پایدار گاز کشور در پیش است و باید تلاش شود هیچ وقفه‌ای در گازرسانی رخ ندهد.وی با اشاره به ناترازی بین تولید و مصرف گاز طبیعی، گفت: براساس پیش‌بینی‌ها پاییز امسال ۱۵درجه نسبت به پارسل سردتر خواهد بود که طبیعتاً مصرف گاز هم بیشتر می‌شود اما نباید هیچ توقفی در تولید و انتقال گاز ایجاد شود.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: گازرسانی مانند عملیات‌های دفاع مقدس است و باید همه برنامه‌ریزی‌ها انجام شود و آمادگی کامل وجود داشته باشد.وی افزود: بخش تولید، انتقال و توزیع تنها بخشی از فرایند فعالیت هستند و بسیاری از همراهمان صنعت گاز برای این کار تیمی چهاد می‌کنند.

سختگوی دولت گفت: بنا به پیشنهاد وزارت راه، دولت با آیین‌نامه اعطای تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن روستایی برای سال ۱۴۰۲ موافقت کرد. به گزارش علی بهادری‌چهرمی سختگوی دولت در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران درخصوص مصوبات اخیر دولت بیان کرد: آیین‌نامه نحوه تعیین کارشناس رسمی برای دستگاه‌های اجرایی به تصویب رسید. در برخی دستگاه‌های اجرایی اینکه از برخی کارشناسان خاص استفاده نشود، پیش‌بینی شد ارجاع به کارشناسان رسمی از طریق یک سامانه در تعامل با قوه قضاییه صورت بگیرد.وی افزود: دولت هم‌چنین با لایحه‌ای به‌منظور حمایت از هنرمندان و فعالان صنایع دستی برای

سختگوی دولت گفت: بنا به پیشنهاد وزارت راه، دولت با آیین‌نامه اعطای تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن روستایی برای سال ۱۴۰۲ موافقت کرد. به گزارش علی بهادری‌چهرمی سختگوی دولت در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران درخصوص مصوبات اخیر دولت بیان کرد: آیین‌نامه نحوه تعیین کارشناس رسمی برای دستگاه‌های اجرایی به تصویب رسید. در برخی دستگاه‌های اجرایی اینکه از برخی کارشناسان خاص استفاده نشود، پیش‌بینی شد ارجاع به کارشناسان رسمی از طریق یک سامانه در تعامل با قوه قضاییه صورت بگیرد.وی افزود: دولت هم‌چنین با لایحه‌ای به‌منظور حمایت از هنرمندان و فعالان صنایع دستی برای

بهادری چهرمی خبر داد:

افزایش تسهیلات مسکن روستایی

برگزاری نمایشگاه‌های خارج از کشور موافقت کرد و به مجلس تقدیم خواهد شد. در هفته گردشگری ۱۸۸ پروژه گردشگری با سرمایه‌گذاری ۹ هزار میلیارد تومان افتتاح می‌شود و روند سرمایه‌گذاری در این حوزه رو به افزایش است.سختگوی دولت اظهار داشت: در راستای اجرای قانون انتخابات مجلس، آیین‌نامه جامعی مصوب شد و این آیین‌نامه به نوعی مورد بازنویسی قرار گرفت و در چارچوب سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در حداکثر میزان ممکن ارتباط با بندهای سیاست‌های کلی و قانون مصوب مجلس نگاشته شده است.بهادری‌چهرمی هم‌چنین گفت: بنا به پیشنهاد وزارت راه، دولت با آیین‌نامه اعطای تسهیلات بهسازی و نوسازی



عادی در مجمع تشخیص مصلحت نظام، قطعاً شفافیت مالی برای حاکمیت محقق نخواهد شد.همچنین موسی غضنفر آبادی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی اخیراً در گفت‌وگوی تلویزیونی زبان به گلایه گشوده و گفته است: «غضادر هستیم که چرا یک عده باید بعد از فرمایشات حوزه زمین و املاک و همچنین تضعیف حقوق عامه توسط اعتباری که اسناد عادی به نفعشان هستند و کوه مصوبه می‌گویند: «بعد از فرمایشات مقام معظم رهبری، پیشرفت‌هایی وجود داشت و کار تقریباً نهایی می‌شد، اما خبرهایی شنیدیم که خیلی نگران‌کننده است. عده‌ای در بحث اسناد عادی به دنبال سواستفاده هستند و کوه خوار‌ها و زمین‌خوار‌ها با همین اسناد اتفاق می‌افتد چرا نمی‌گذارند این طرح تبدیل به قانون شود، نگرانی کجاست و چرا این نگرانی‌ها را ما نمی‌بینیم؟»

■ بی‌توجهی به فرسان رهبری موجب گسترش پرونده‌های فساد خواهد شد
ابوالفضل ابروتراپی دیگر نماینده مجلس نیز با اشاره به تملل مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با تصویب نهایی طرح اعتبار زدایی از اسناد عادی می‌گوید: «متأسفانه بعضی مسائلی که به مصلحت مردم است با عملکرد قابل انتقاد و ناصواب مجمع بی‌پاسخ می‌ماند و نهادهای که برای تشخیص مصلحت نظام تشکیل شده مصلحت‌نظام و مردم را در نظر نمی‌گیرند.»وی با یادآوری اینکه مقام معظم رهبری مصوبه اعتبار زدایی از اسناد عادی را با تأکید و به‌صراحت مصلحت‌قطعی دانسته‌اند، افزود: «تا پیش از این تأکید در مجمع می‌خواستند مصوبه را رد کنند؛ اما مزاحم و رهبر

یک کارشناس انرژی:

دولت جسارت تغییر در شیوه سهمیه بندی بنزین را ندارد

انجام می‌گرفت اکنون شرایط جامعه اجازه نمی‌دهد بنزین گران شود و بسا همین ۶۰ لیتر بنزین موجود که به خودروهای شخصی تعلق می‌گیرد این سهمیه به جای خودرو به افراد تخصصی پیدا کنداین کارشناس انرژی ادامه داد: برای جلوگیری از تورم، گرانی و بهانه جویی رانندگان تاکسی پیشنهاد بر این است که سهمیه وسایل حمل و نقل عمومی تغییر نکند زیرا تغییر میزان سهمیه بندی منجر به بهانه جویی و تورم زنجیروار خواهد شد.ی ادامه داد: اکنون پیشنهادی ارائه شده است که اصل موضوع را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد یکی ایجاد سامانه‌ای برای فروش بنزین توسط افرادی است که خودروی شخصی ندارند این موضوع دارای اirdاتی است زیرا حجم عرضه

بلا است و نزدیک ۱۰ میلیون خانوار فروشنده می‌شوند و مانند سهام عدالت قزیرت مناکره دست خریداران خواهد بودنو فرستی توضیح داد: این یارانه برای استفاده افراد بدون خودرو است اما اگر بخواهند در آن سامانه به فروش برسانند کسی به نرخ ۳ هزار تومان خریداری نمی‌کند و قیمت‌هایمیز تر می‌آید اما اگر دولت خودش خریدار بنزین باشد موضوع فرق خواهد کرداین کارشناس انرژی خاطر نشان کرد: صورتی که افراد از یارانه خود استفاده نکردند دولت آن را مادل ۳ هزار تومان خریداری کند و امکان ذخیره سازی هم برایشان فراهم نباشد، زیرا اساس این پیشنهاد رعایت عدالت در جامعه بر مبنای یارانه ۱۵۰۰ تومانی است. به گفته نوفرستی دولت باید به مردم بگوید

بنزین را ارزان تر فروش بیه گفته نوفرستی خودروی پر مصرفی که تا کنون بنزین آزاد را با قیمت ۳۰۰۰ تومان خریداری می‌کرد اکنون بنزین آزاد را با نرخ ارزان‌تری دریافت کند. این شرایط ضد عدالت و به نفع پرمصرف است و منجر به افزایش مصرف بنزین نیز می‌شود زیرا افراد پر مصرفی که تا کنون بنزین ۳ هزار تومانی خریداری می‌کردند اکنون بنزین را از کم مصرف با قیمت ۵۰۰ تا ۱,۰۰۰ تومان خریداری می‌کنند و قیمت تمام شده کمتری پرداخت می‌کننداین کارشناس انرژی اضافه کرد: در صورتی که بنزین امکان خرید و فروش داشته باشد اساساً این طرح را زیر سوال می‌برد زیرا هدف ثانویه‌ای هم دارد که همان کاهش مصرف بنزین است و این امر اتفاق نمی‌افتد.

نماینده کارگران:

دولت جلسه شورای عالی کار را برگزار کند، حتی اگر مخالف افزایش مزد است

اعلام اینکه دستمزد سالی یکبار افزایش می‌یابد، معنای برگزاری جلسه شورا با محوریت دستمزد، الزاماً افزایش مزد نیست گفت: دولت حتی اگر مخالف افزایش مزد است، ولی جلسه شورا را برگزار کند تا صدای کارگران شنیده شود. شاید در جلسه ما قانع شدیم، چند روز گذشته بود که علی حسین رعیتی فرزد، معاون روابط کار وزارت کار درباره ترمیم مزد کارگران گفته بود که سال آینده تصمیم بهتری می‌گیریم. به عبارتی آب پاکی را بر روی دست کارگران ریخت تا اینکه کارگران امید به ترمیم مزد سال ۱۴۰۲ نداشته باشند.در حالی نمایندگان کارگران در شورای عالی کار چندین بار تقاضای افزایش مجدد مزد را مطرح کرده اند، این بار معاون وزیر کار با

نمایندگان کارگران درخواست افزایش مزد نداشتند، بلکه درخواست بررسی وضعیت معیشت کارگران را داشتند. تاجیک با اشاره به درخواست کارگران برای برگزاری جلسه شورای عالی کار پیرامون بررسی وضعیت مزدی گفت: انتظار می‌رفت که درخواست کارگران که قانونی و کمترین مطالبه آنها بود مزد توجه قرار می‌گرفت،ولی ادامه داد: از آنجایی که در آن جلسات تقاضای تعیین مزد نمایندگان کارگری مدام درباره تورم روبه افزایش کشور و ناکافی بودن دستمزد صحبت می‌کردند، آقایان قول مهار تورم را به ما دادند و بیان شد در غیر این صورت جلسه‌ای برگزار می‌گردد و شرایط مجدداً سنجیده می‌شود. متأسفانه علی رغم اینکه در بسیاری از بخش‌ها تورم

کنترل نشد و مشکلات معیشتی کارگران بیشتر هم شد، ولی باز هم به درخواست کارگران برای برگزاری جلسه توجه نشد.تاجیک با بیان اینکه اصل سه جانبه‌گرایی در این مسئله زیرسؤال رفت گفت: مطابق قانون هر کدام از اعضا می‌توانند برای برگزاری جلسه درخواست خود را ارائه کنند.تاجیک در ادامه گفت: اکنون من نماینده کارگر به فراخور وضعیت موجود، وقتی تقاضای برگزاری جلسه با محوریت دستمزد دارم، توقع دارم شرکای اجتماعی این موضوع را پذیرفته و جلسه را برگزار کنند؛ لزوم بررسی که به معنای افزایش دستمزد نیست! اصلاً شاید وزیر کار و کارفرمایان ما را قانع کردند! شاید داده‌های ما اشتباه است! چرا از برگزاری جلسه طفره می‌روند؟!

عصر ایرانیان

پنج‌شنبه ۱۳ مهر ۱۴۰۲ ■ ۱۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۵

۵ اکتبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۴۰

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

اخبار	

عربستان به کاهش تولید نفت ادامه می‌دهد

عربستان امروز اعلام کرد به کاهش داوطلبانه تولید خود به میزان یک میلیون بشکه در روز از ماه نوامبر تا پایان سال ۲۰۲۳ ادامه خواهد داد. عربستان امروز اعلام کرد به کاهش تولید داوطلبانه خود به میزان یک میلیون بشکه در روز از ماه نوامبر و تا پایان سال ۲۰۲۳ ادامه خواهد داد.وزارت انرژی عربستان در بیانیه‌ای که در خبرگزاری رسمی این کشور منتشر شد، نوشت، تولید این کشور در ماه‌های نوامبر و دسامبر تقریباً برابر با ۹ میلیون بشکه در روز خواهد بود.بر اساس این بیانیه، «تصمیم کاهش داوطلبانه در ماه آینده برای تعمیق کاهش یا افزایش تولید بررسی خواهد شد.»عربستان برای نخستین بار در ماه جولای این کاهش تولید داوطلبانه را اعمال کرد و از آن زمان به صورت ماهانه آن را تمدید کرده است.این کشور در ماه سپتامبر اعلام کرد، این کاهش تولید یک میلیون بشکه‌ای تا پایان سال ۲۰۲۳ ادامه خواهد داشت اما به صورت ماهانه بررسی خواهد شد.این کاهش داوطلبانه عربستان به جز آن کاهش تولیدی است که گروه اوپک پلاس در ماه آوریل توافق کردند و تا پایان سال ۲۰۲۲ ان را تمدید کردند.

افزایش یا کاهش تولید نفت روسیه ماه بعد تعیین می‌شود

معاون نخست‌وزیر و دیپلمات مذاکرات نفتی روسیه امروز گفت در حالی که مسکو به کاهش صادرات نفت خود تا پایان سال ادامه خواهد داد، کاهش یا افزایش داوطلبانه تولید نفت را ماه آینده بررسی خواهد کرد. الکساندر نوآک، معاون نخست‌وزیر و دیپلمات مذاکرات نفتی روسیه امروز گفت، درحالی که مسکو به کاهش صادرات نفت خود تا پایان سال ادامه خواهد داد، کاهش یا افزایش داوطلبانه تولید نفت را ماه آینده بررسی خواهد کرد.روسیه به انجام ۲ کاهش داوطلبانه چگانه در عرضه نفت موافقت کرده است. این کشور در ماه آوریل تصمیم گرفت تا میزان تولید خود را تا پایان سال ۲۰۲۴ روزانه ۵۰۰ هزار بشکه کاهش دهد و در ماه اگوست هم اعلام کرد میزان صادرات نفت خود را تا پایان امسال اظهارات نوآک در حالی مطرح شده است که نشست وزارتی اوپک پلاس امروز به صورت آنلاین برگزار و سیاست این گروه در مورد تولید بررسی خواهد شد.چهار منبع آگاه هفته گذشته به رویترز گفته بودند، این گروه بعد است سیاست کنونی کاهش تولید خود را در این نشست تغییر ندهد.عربستان نیز امروز اعلام کرد به کاهش تولید داوطلبانه یک میلیون بشکه‌ای خود در ماه نوامبر تا پایان دسامبر ۲۰۲۳ ادامه خواهد داد.نوآک گفت، روسیه کاهش صادرات خود به میزان همتای خود قبلاً اعلام کرده بود به میزان ۳۰۰ هزار بشکه در روز را تا پایان ماه دسامبر ادامه خواهد داد.

افزایش ۲ هزار واحدی شاخص بور سی تهران

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات آخرین روز کاری هفته با افزایش ۲۲۶۳ واحد همراه شد. شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران امروز در آخرین روز کاری هفته با افزایش ۲۲۶۳ واحد به رقم ۹۸۹ واحد رسید. همون ۰۰۴ درصد رشد کردند.شاخص آزاد شاخص ۰۱۱ درصد و شاخص بازار اول بورس هم ۰۱۱ درصد افزایش یافتند و شاخص بازار دوم بورس یک دهم درصد رشد کرد. نمایندهٔ پژوهشیمی پردیس، ایران خودرو، پاکشوما، شستا و سایپا به ترتیب بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را داشتند و نمایهای پالایش نفت بندرعباس و پتروشیمی خلیج‌فارس بیشترین اثر کاهش‌ی در شاخص بورس را از خود به جای گذاشتند.

دستگیری ۱۸۹ نفر از ارادل و اوباش در پایتخت

سردار عباسعلی محمدیان فرمانده انتظامی پایتخت در حاشیه طرح برخورد با ارادل و اوباش و نمایش کشفیات به دست آمده از متهمان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: آنچه فرمانده کل انتظامی کشور هشدار دادند به کسانی که شرارت می کنند امروز انجام شد و پلیس اطلاعات تهران بزرگ با بررسی سوابق و پرونده‌های اخیر توانست ۱۸۹ نفر از ارادل و اوباش را که با سلاح سرد و گرم شرارت داشته و متواری بودند با اقدام پیچیده پلیسی ظرف ۴۸ ساعت شناسایی و دستگیر کند. فرمانده انتظامی پایتخت با اشاره به سوابق افراد دستگیر شده تصریح کرد: به تمامی افرادی که قصد شرارت، مزاحمت و بر هم زدن امنیت مردم را دارند هشدار می‌دهیم که پلیس به صورت شبانه‌روز با بروزترین امکاناتی که در دست دارد تا زمانی که آنها را بازداشت نکند از ناخواهد نشست.سردار محمدیان گفت: افراد دستگیر شده حداکثر ۲۴ تا ۴۸ ساعت بعد از دستگیری با پایند و دستبند برای بازسازی صحنه‌های سرقت و شرارت به محل جرم بازگرداند می‌شوند تا شهروندان مطلع شده و بدانند که پلیس به صورت مقتدرانه ارادل و اوباش را شناسایی و دستگیر می‌کند و شاکیان هم بدون ترس شکایت خود را مطرح کنند.

از درخواست برای دستگیری فرد مصرف کننده تا سوالاتی درباره حشیش و گل

رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از برقراری بیش از ۲۳۰ هزار تماس با «خط ملی اعتیاد» طی ۶ماه اول سال جاری خبر داد.ماریت قازاریان با اشاره به میزان تماس‌های برقرار شده با خط ملی اعتیاد در نیمه اول سال، اظهار کرد: طی این مدت بیش از ۲۳۰ هزار تماس با خط ملی اعتیاد (۹۰۶۲۸) برقرار شده است.به گفته وی، حدود ۸۲ درصد تماس‌گیرندگان «ن» هستند.قازاریان در خصوص علت تماس‌ها با خط ملی اعتیاد تصریح کرد: اکثر سوالات تماس‌گیرندگان درباره نوع و روش‌های درمان اعتیاد، پیشگیری از اعتیاد، مراکز اقامتی، درخواست برای دستگیری فردمصرف‌کننده(که البته بهزیستی چنین حتمتی ارائه نمی‌دهد) است. برخی تماس‌گیرندگان نیز نسبت به نوجوانانشان در مصرف مواد مخدر و اعتیاد آنها دچار شک و تردید و در خصوص نحوه صحبت کردن با فرزندانشان به دنبال راهکار هستند.رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور در پاسخ به این سوال که بیشترین سوالات درخصوص کدام ماده مخدر است؟ اظهار کرد: در حال حاضر بالاترین سوالات درخصوص گل، حشیش و شیشه است. این به معنای این نیست که تماس‌گیرندگان خودشان مصرف‌کننده حشیش هستند، بلکه سوالاتی که درخصوص مخدر حشیش و گل مطرح می‌شود، بیشتر است.

صبحانه نخوردن باعث چاقی می‌شود

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: افرادی که صبحانه را حذف می‌کنند در وعده‌های دیگر بیشتر غذا می‌خورند که همین امر باعث افزایش وزن بدن می‌شود.عبالرضا نوروزی عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه صبحانه باید مواد نشاسته‌ای و قندی و آب بدن را تأمین کند، افزود: هنگامی که بچه‌ها در منزل صبحانه میل نمی‌کنند تا زنگ تفریح اول تمرکز ندارند. بدن ما سیستم تنظیم سوخت و ساز دارد و برای این کار نیاز به سه وعده غذایی داریم و ۲۰درصد از این میزان باید در قالب صبحانه باشد.این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد تصریح کرد: مغز ما بر روی این ۲۰ درصد حساب کرده و با نخوردن صبحانه بدن ما تغییر سوخت و ساز داده و فرد دچار افزایش قند خون، پرخوری‌های بعدی، اشتهای زیاد و تجمع زیاد چربی در شکم می‌شودوی با بیان اینکه صبحانه نخوردن متابولیسم بدن را پیر هم می‌زند، گفت: افرادی که صبحانه را حذف می‌کنند در وعده‌های دیگر بیشتر غذا می‌خورند که باعث افزایش وزن بدن آنها می‌شود.نوروزی با اشاره به اینکه صبحانه

نخوردن و چاقی باعث بیماری‌های قلبی می‌شود، مطرح کرد: بوی بدن دهان نیز به علت کم آبی بعد از خواب و صبحانه نخوردن تشدید می‌شود؛چرا که ترشح بزاق کم می‌شود. صبحانه حداکثر بعد از نیم ساعت پیاد شدن از خواب باید خورده شود و بعد از آن دیگر نمی‌توان اسم آن را صبحانه گذاشت.وی افزود: صبحانه باید حتما دارای کربوهیدرات باشد. نان وینز و حتی نصف گردو بسیار مناسب است و خیاب و گوجه به خاطر فیبری که دارد باعث تنظیم دستگاه گوارش شده و توصیه می‌شود. یک لیوان چای گرم به میزان ۲۰۰ سی سی به همراه یک قاشق مبرابخوری شکر نیز گزینه مناسبی است.



گروه اجتماعی: کارشناس پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از افزایش اعتیادهای دارویی خبر داد و گفت: بسیاری مواقع خانواده‌ها از این داروها به عنوان آرامبخش یا مسکن بدون تجویز پزشک برای فرزندان خود استفاده می‌کنند حال آنکه باید در رابطه با مصرف آنها حساسیت لازم را داشته

باشند.به گزارش «عصر ایرانیان»، آزاده اولیایی با بیان اینکه اعتیادهای دارویی روند افزایشی دارد، افزود: دسترسی به دارو در مقایسه با موادمخدر آسان‌تر و بیشتر است. بسیاری اوقات در قشر پزشک و پرستار و گروه‌های پیراپزشکی به دلیل دسترسی به داروا، این مواد را می‌پیمین؛ غیر از آن در بازار آزاد هم این داروها گاهی از شبکه دارویی کشور خارج شده و در دسترس عموم قرار می‌گیرد. وی تصریح کرد: امروز در درمانگاهها داروی زولیدم به عنوان دارویی که برای

دستاورد پلیس در ۶ ماه گذشته؛

کاهش ۲۸ درصد نزارع‌های جمعی و هلاکت ۳۰ شرور در مرزها



فراجا از هلاکت ۳۰ نفر از اشرا، معاندان و قاچاقچیان سلاح و موادمخدر در درگیری‌های مرزی خبر داد و گفت: مرزبانان غیور کشورمان از خروج و قاچاق حدود ۷۲ میلیون لیتر سوخت از کشور نیز جلوگیری کردند. کشف حدود ۱۵ میلیون لیتر انواع سوخت قاچاق نیز دستاورد دیگری است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از افزایش ۱۰ درصدی حکایت دارد. وی با بیان اینکه کشف و مهار ۲۰ هزار رأس انواع دام سبک و سنگین قاچاق نیز از سوی مرزبانان انجام شده است، گفت: در حوزه کشف دام سنگین شاهد افزایش ۱۵ درصدی کشف بودیم. حدود ۷۵ میلیون تنخ انواع سیگار نیز در این مدت کشف شده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته با افزایش ۶۲ درصدی روبه‌رو بوده است. منتظرالمهدی با بیان اینکه بیش از ۲۲۰ هزار عدد انواع مواد محترقه در نیمه نخست سال ۱۴۰۲ از سوی مرزبانی کشف شده است، گفت: کشف دو میلیون و ۶۷۰ هزار لیتر مشروبات الکلی دست ساز و مسمومیت زا و بیش از یک میلیون بطری مشروبات الکلی خارجی نیز در همین مدت انجام شده است.وی همچنین گفت: انهدام چندین باند قاچاق موادمخدر و دستگیری بیش از ۳۹۵ سوداگر مرگ، کشف نزدیک ۳۰تن انواع موادمخدر در مرزهای کشور و به خصوص افزایش سه برابری کشف ماده مخدر کراک و کشف حدود سه میلیون و ۵۰۰ هزار قلم انواع داروی قاچاق که عمدتاً داروهای آنتی بیوتیک تاریخ مصرف گذشته بودند از دیگر اقدامات انجام شده از سوی مرزبانی است. معاون فرهنگی اجتماعی درباره اقدامات پلیس اطلاعات، آگاهی، پیشگیری و نیز گفت: کاهش ۲۸ درصدی نزاع‌های دسته‌جمعی در شش ماهه نخست ۱۴۰۲ و کاهش هشت درصدی درگیری‌های فردی در همین مدت با اقدامات پیشگیرانه و پیشدستانه پلیس محقق شده است. همچنین از ابتدای سال تاکنون؛

کارشناس پیشگیری از اعتیاد هشدار داد؛

زنگ خطر افزایش اعتیادهای دارویی در بین جوانان

درمان کوتاه‌مدت مشکلات خواب استفاده می‌شود و اکسی‌کدون که داروی مخدر ضدر درد است که برای کاهش دردهای متوسط تا شدید بکار می‌رود، بیش از گذشته مصرف می‌شود و متولیان این مرکز علت این امر را غیرممکن یا بسیار سخت بودن درمان بیماری عنوان می‌کنند.کارشناس پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور تأکید کرد: به طور کلی درمان اعتیادهای دارویی بسیار سخت است زیرا این نوع اعتیاد قدرت مهار درونی و خویشتن داری فرد را از بین

می برد به طوری که حتی ممکن است وی به سمت خودکشی سوق یابد.اولیایی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه شاهد افزایش مراجعات معاندان دارویی به کلینیک است، افزود: به طور کلی افراد راجع به اعتیادهای دارویی ناآشنا هستند و بسیاری مواقع خانواده‌ها داروها را به عنوان آرامبخش‌ها یا مسکن به راحتی استفاده می‌کنند یا در دست جوان خود می‌بینند و خیالشان راحت است که این دارو را از داروخانه گرفته و چون از داروخانه گرفته و حتی اگر از بیرون گرفته باشد عنوان

می برد به طوری که حتی ممکن است وی به سمت خودکشی سوق یابد.اولیایی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه شاهد افزایش مراجعات معاندان دارویی به کلینیک است، افزود: به طور کلی افراد راجع به اعتیادهای دارویی ناآشنا هستند و بسیاری مواقع خانواده‌ها داروها را به عنوان آرامبخش‌ها یا مسکن به راحتی استفاده می‌کنند یا در دست جوان خود می‌بینند و خیالشان راحت است که این دارو را از داروخانه گرفته و چون از داروخانه گرفته و حتی اگر از بیرون گرفته باشد عنوان

درصدی کشف کواکین، ۹۷ درصدی کشف متادون و ۲۲ درصدی کشف شیشه نسبت به مدت مشابه سال گذشته بودیم. مجموعاً ۳۰۳ تن موادمخدر در نیمه اول امسال کشف شده است.سختگوی فراجا ادامه داد: افزایش ۱۹ درصدی دستگیری خرده فروشان موادمخدر، نسبت به سال گذشته و افزایش ۳۴ درصدی جمع آوری معاندان متجاهر نیز جزو اقدامات پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا است.وی درباره اقدامات انجام شده از سوی پلیس گذرنامه نیز گفت:نبت ۶۶۰ هزار درخواست اینترنتی گذر زیارتی از اول محرم در نرم افزار پلیس من انجام شده و در شش ماه نخست امسال سه میلیون و ۴۰۰ هزار گذرنامه را صادر کرده است. منتظرالمهدی درباره اقدامات سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت:از ابتدای سال تاکنون بالغ بر ۱۳۴ هزار عزام به سرپایی صورت گرفته است، همچنین نزدیک به ۱۵۰هزار کارت پایان خدمت، معافیت یا المثنی هم صادر شده است.وی از صدور بالغ بر ۱۸۰ هزار مورد معافیت تحصیلی خبرداد و گفت: ۳۰ هزار و ۵۰۰ معافیت پزشکی و بالغ بر ۲۲ هزار معافیت کفالت نیز در این مدت صادر شده است.معاون فرهنگی اجتماعی فراجا درباره اقدامات مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ نیز گفت: از ابتدای سال تاکنون بالغ بر ۲۷ میلیون تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گرفته شده که از این تعداد بالغ بر ۱۲ میلیون مورد منجر به عملیات شده است. کل تماس‌ها یک درصد و تعداد تماسهای عملیاتی نسبت به سال گذشته هفت درصد را افزایش نشان می‌دهد.معاون فرهنگی اجتماعی فراجا از تولید و ساخت شش سرپال پلیسی برای پخش در رسانه ملی خبر داد و گفت: سه مجموعه تلویزیونی، «ناریا» در ۵۰ قسمت، مجموعه تلویزیونی «غریبه» که پیش تولید آن شروع شده و به زودی کلید خواهد خورد، مجموعه تلویزیونی «هشت پل» در ۱۳ قسمت که تقریباً دو ماه از مرحله تولید آن گذشته است؛ مجموعه‌های «زازیل»، «زاینده» و «فتر یادداشت» جهت پخش در شبکه نمایش خانگی برنامه ریزی شده و در مراحل ساخت قرار دارند. همچنین پلیس تاکنون نسخه اولیه سه بازی رایانه‌ای را طراحی کرده تا پایان سال آن را منتشر خواهد کرد.به گفته وی راه‌اندازی سه پوشش در فضای مجازی با موضوع پیشگیری از سرقت، نزاع و خشونت تا پایان سال، تولید سه سری کلیپ و تیزر هشداری و پخش از رسانه ملی، راه‌اندازی مرکز فرهنگی هنر «سنا» با هدف تولید آثار فاخر پلیسی، تولید آیم‌های آموزشی با نام «یادینو» در ۲۵ قسمت، دوربین مخفی با نام کارگردیل در چهار قسمت، «یک روز با فرزندان شهدا» با نام «صمیما» در پنج قسمت، تریبون آزاد «حرف آزاد» در سه قسمت، مستندهای پلیسی در دو قسمت، تولید آیم‌های «پنترو» با نام «آرازگاه» در چهار قسمت و تولید پادکست‌های صوتی قصه‌های پلیسی با نام «پادی‌پل» از دیگر اقدامات انجام شده در حوزه فرهنگی و اجتماعی است.

مدیرعامل اتوبوسرانی تهران خبر داد

استفاده از اتوبوس‌های ۱۲متری در خطوط پر مسافر

شود و خطوط تغییر می‌کند، گفت: به عنوان مثال در خط دانشگاه علوم تحقیقات دو سه ایستگاه حذف و مسیر جدیدی ایجاد شدوی با بیان اینکه بازنگری در برخی خطوط آغاز شده است، ادامه داد: در برخی خطوط که مسافر کمتری دارند به جای اتوبوس از مینی بوس استفاده می‌کنیم، چراکه بررسی‌ها نشان داده است که در برخی خطوط اتوبوس‌های ۱۲ متری تک کابین که حداقل می‌بایست ۲۰ تا ۴۰ مسافر داشته باشد به صورت

پایتخت اظهار کرد، یکی از شاخص‌های مهندسی خطوط، میزان مسافر هر خط است، بگونه‌ای که در بازنگری خط‌ها به این موضوع که میزان مسافر آن خط به چه میزان است، توجه می‌شود. همچنین مسیری که به عنوان خط اتوبوس برایش تعریف کردند به دلیل شرتک واحد اتوبوسرانی فرآیند بازنگری در خطوط را آغاز کرده است و تا پایان سال این بازنگری تکمیل خواهد شدوی در مورد معیارهای مهندسی خطوط اتوبوسرانی

مدیرکل انتقال خون استان تهران اعلام کرد

کاهش ذخایر «خون» در تهران؛ فراخوان تهرانی‌ها برای اهدای خون

به کمتر از یک هفته خواهد رسید.مدیرکل انتقال خون استان تهران گفت: در حال حاضر اگرچه در مورد خون مشکلی نداریم و سطح ذخیره آن در حد یک هفته است، اما با توجه به اینکه عمر محصولی مانند پلاکت کوتاه و حداکثر سه روز است، وضعیت ذخایر آن مناسب نیست.وی تأکید کرد، پلاکت نیاز ضروری بسیاری از بیماران مانند بیماران سرطانی است و با تزریق آن وضعیت بیمار ثابت شده و برای شیمی درمانی و ادامه روند درمان آماده می‌شوند و بهتر است افرادی که دارای گروه خونی منفی و بخصوص گروه خونی O منفی هستند، به صورت مستمر اقدام به این کار نجات



تهران به وضعیت مطلوب برسانیم.

عصر ایرانیان

پنج‌شنبه ۱۳ مهر ۱۴۰۲ ■ ۱۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ ■ ۵ اکتبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۴۰

جامعه

www.asre-iranian.ir

<div><div></div>اخبار</div>
--

افزایش ۲۰۰ درصدی صدور پروانه در تهران
مهدی هدایت مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در این مراسم تغییرات اقلیمی و خشکسالی، مهاجرت‌ها و سکونت‌گاه‌های غیر رسمی را از چالش‌های مشترک بین کلانشهرهای دنیا عنوان کرد و به ارائه مهم‌ترین برنامه‌ها و اقدامات شهرداری تهران برای افزایش تاب‌آوری، تولید مسکن و بازآفرینی بافت‌های فرسوده و نام‌آباد پایتخت پرداخت. هدایت گفت: چنانچه بخواهیم به حوزه بازآفرینی و نوسازی بافت‌های فرسوده ورود کنیم باید سه ضلع دولت، شهرداری و مردم را با هم پیش ببریم که خوشبختانه در این دوره دولت و شهرداری برای تحقق اهداف نوسازی اهتمام جدی دارند و مردم را نیز در این حوزه با خود همراه کرده‌اند.مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران عنوان کرد: با ابلاغ مشوق‌های نوسازی، آمار صدور پروانه در سال جاری حدود ۲۰۰ درصد نسبت به ۵ ماهه سال گذشته افزایش داشته و عملاً شاهد هزار درخواست اینترنتی گذر زیارتی از اول محرم در نرم افزار پلیس من انجام شده و در شش ماه نخست امسال سه میلیون و ۴۰۰ هزار گذرنامه را صادر کرده است. منتظرالمهدی درباره اقدامات سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت:از ابتدای سال تاکنون بالغ بر ۱۳۴ هزار عزام به سرپایی صورت گرفته است، همچنین نزدیک به ۱۵۰هزار کارت پایان خدمت، معافیت یا المثنی هم صادر شده است.وی از صدور بالغ بر ۱۸۰ هزار مورد معافیت تحصیلی خبرداد و گفت: ۳۰ هزار و ۵۰۰ معافیت پزشکی و بالغ بر ۲۲ هزار معافیت کفالت نیز در این مدت صادر شده است.معاون فرهنگی اجتماعی فراجا درباره اقدامات مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ نیز گفت: از ابتدای سال تاکنون بالغ بر ۲۷ میلیون تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گرفته شده که از این تعداد بالغ بر ۱۲ میلیون مورد منجر به عملیات شده است. کل تماس‌ها یک درصد و تعداد تماسهای عملیاتی نسبت به سال گذشته هفت درصد را افزایش نشان می‌دهد.معاون فرهنگی اجتماعی فراجا از تولید و ساخت شش سرپال پلیسی برای پخش در رسانه ملی خبر داد و گفت: سه مجموعه تلویزیونی، «ناریا» در ۵۰ قسمت، مجموعه تلویزیونی «غریبه» که پیش تولید آن شروع شده و به زودی کلید خواهد خورد، مجموعه تلویزیونی «هشت پل» در ۱۳ قسمت که تقریباً دو ماه از مرحله تولید آن گذشته است؛ مجموعه‌های «زازیل»، «زاینده» و «فتر یادداشت» جهت پخش در شبکه نمایش خانگی برنامه ریزی شده و در مراحل ساخت قرار دارند. همچنین پلیس تاکنون نسخه اولیه سه بازی رایانه‌ای را طراحی کرده تا پایان سال آن را منتشر خواهد کرد.به گفته وی راه‌اندازی سه پوشش در فضای مجازی با موضوع پیشگیری از سرقت، نزاع و خشونت تا پایان سال، تولید سه سری کلیپ و تیزر هشداری و پخش از رسانه ملی، راه‌اندازی مرکز فرهنگی هنر «سنا» با هدف تولید آثار فاخر پلیسی، تولید آیم‌های آموزشی با نام «یادینو» در ۲۵ قسمت، دوربین مخفی با نام کارگردیل در چهار قسمت، «یک روز با فرزندان شهدا» با نام «صمیما» در پنج قسمت، تریبون آزاد «حرف آزاد» در سه قسمت، مستندهای پلیسی در دو قسمت، تولید آیم‌های «پنترو» با نام «آرازگاه» در چهار قسمت و تولید پادکست‌های صوتی قصه‌های پلیسی با نام «پادی‌پل» از دیگر اقدامات انجام شده در حوزه فرهنگی و اجتماعی است.

پوشش ۹۰ درصدی بیمه سلامت برای درمان زوج‌های نابارور

معاون دفتر تخصصی سازمان بیمه سلامت کشور گفت: زوج‌های نابارور با مراجعه به مراکز دولتی تا تعرفه ۹۰ درصد و با مراجعه به سایر مراکز با ۹۰ درصد تعرفه عمومی غیردولتی تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرند. مریم آزادی در مورد بیمه درمان ناباروری گفت: سازمان بیمه سلامت برای حمایت از زوج‌های نابارور خدمات تشخیص و درمان از جمله دارو، آزمایش، بستری و جراحی و خدمات تخصصی ناباروری را تحت پوشش قرار داده به این صورت که بیمار با مراجعه به مراکز دولتی تا تعرفه ۹۰ درصد و با مراجعه به سایر مراکز با ۹۰ درصد تعرفه عمومی غیردولتی تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرند. همچنین اگر زوجهی که زوجین غیر طرف قرارداد سازمان بیمه سلامت مراجعه کنند، می‌توانند با ارائه مدارک درمانی و مراجعه به ادارات کل بیمه سلامت کل کشور هزینه درمان خود را دریافت نمایندوی افزود: سازمان بیمه سلامت به کلیه زوجین ایرانی که دارای بیمه پایه باشند، خدمت بیمه‌ای ارائه می‌دهد. اگر زوجی قاقده پوشش بیمه باشند، می‌توانند با مراجعه به سایت بیمه سلامت یا ادارات کل بیمه سلامت کشور، بیمه سلامت همگانی را دریافت کرده و از خدمات آن بهره‌مند شوند.

زاکانی: در هفته پیش رو ۴ ایستگاه مترو افتتاح می‌شود

علیرضا زاکانی شهردار تهران در حاشیه جلسه هیأت دولت، گفت: هفته پیش رو ۴ ایستگاه مترو و ۸٫۵ کیلومتر خط مترو افتتاح خواهد شد و شروع یک خط جدید را کلید خواهیم زد.شهردار تهران گفت: ۷۲۰۰ کودک کار را در ۲۳ مجموعه مورد حمایت و آموزش قرار می‌دهیم،وی همچنین درباره انتصاب خود به عنوان دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور مدیریت آسیب‌های اجتماعی در تهران اظهار کرد: علاوه بر حدود ۳۴ مجموعه‌ای که زیر نظر شهرداری تهران در حال فعالیت هستند و ۷ هزار و ۲۰۰ نفر را به عنوان کودک کار مورد حمایت و آموزش قرار می‌دهیم، بر اساس حکمی که هیئت دولت ریاست محترم جمهوری بر اساس اصل ۱۱۷ قانون اساسی به من واگذار کردند، مقدماتی را آماده کردیم تا از هفته آتی جلسات سیاست‌گذاری و سپس اجرایی را آغاز کنیم تا همه دستگاه‌ها پای کار بیایند و بتوانیم طی ماه‌های آتی در ۵ موضوعی که در آن مصوبه بود بهبود جدی مشاهده کنیم؛زاکانی پیش‌تر گفته بود: مترو رکن مهم حمل و نقل عمومی شهر تهران است و امروز ۱۵۰ ایستگاه مترو در حال خدمت‌رسانی است تا تا دو هفته آینده ۴ ایستگاه جدید به شبکه افزوده می‌شود. همچنین به همت دولت خط مترو پرند به زودی توسط رییس‌جمهور ۲۹ کیلومتر خط ریلی افتتاح می‌شود.



شرح صحیفه سجادیه دعای اول (۴۲۸)

آن را دارند حتی در صورت و سیرت. مقصود از محاسن چند چیز است از جمله ۱: سیرت و صورت زیبا و پسندیده ۲: اخلاق پسندیده ۳: آنچه خوبان دارند خداوند یکجا داده باشد؛ ۴: تمام زیبایی‌های آفرینش چون در انسان عالم اکبر وجود دارد.

به پیروان راستین آنان نیز عطا می‌شود؛ لذا هم نوع انسان می‌تواند باشد به استناد آیه شریفه «و لقد صورکم فاحسن صورکم فتبارک الله احسن الخالقین» و هم منظور از لنا اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام باشد چرا که آنان در همه چیز از نوع بشر ممتاز هستند و در همه چیز کمال

عکس: تسنیم

بیبست و چهارمین کنگره ملی دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور

فتاوری

مقابله مؤثر تر با تومورهای سرطانی با تلقیح دارورسانی هدفمند

دانشسپار دانشگاه فردوسی مشهد در طراحی موفق به طراحی و سنتز همزمان نانوسامانه کربنی بر پایه کربن کوانتوم دات و نانوذرات منماتپسی به منظور اثرگذاری بر رده سلول سرطانی شد. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، نقیسه فرهادیان، مجری طرح «طراحی و سنتز همزمان نانوسامانه کربنی بر پایه کربن کوانتوم دات و نانوذرات منماتپسی همراه با اصلاح ساختار سطح به منظور اثرگذاری بر رده سلول سرطانی» اظهار داشته بدون شک سرطان یکی از پرچالش‌ترین بیماری‌هایی است که هر ساله قربانیان زیادی را در سراسر جهان می‌گیرد. متداول‌ترین و مؤثرترین روش درمان آن هم شیمی‌درمانی است. در این روش سلول‌های سرطانی با استفاده از داروهای شیمیایی از بین می‌روند اما عدم انتخابی بودن داروها در مقابل سلول‌های سرطانی و اثرات جانبی آن روی سلول‌های سالم و سایر بافت‌های بدن، محققان را به سمت روش‌های درمانی جدید سوق داده است. این پژوهشگر تصریح کرد: یکی از این روش‌های جدید استفاده از نانوذرات به عنوان حامل دارو در یک سیستم دارورسانی است که کارایی درمانی دارو را افزایش می‌دهد. از جمله این نانوذرات جدید می‌توان به مواد کوانتومی بر پایه کربن یا همان کربن کوانتوم دات اشاره کرد که در سیستم دارورسانی برای درمان سرطان به کار گرفته شده است.



بین‌الملل

دلایل نقش پررنگ لندن در جنگ اوکراین

وزیر دفاع جدید انگلیس اعلام کرده برای آموزش نظامیان اوکراین در میدان نبرد، تعدادی از خدمه نیروی زمینی انگلیس را به اوکراین اعزام می‌کند. به گزارش «عصر ایرانیان»، در شرایطی که ضدحمله اوکراین بر خلاف آنچه غربی‌ها از آن انتظار داشتند به نتایج مطلوبی برای کی‌یف ختم نشده است، کشورهای غربی گام تازه‌ای در جهت افزایش تنش‌ها برداشته‌اند. در تازه‌ترین مورد گرانت شاپس وزیر دفاع جدید انگلیس اعلام کرده برای آموزش نظامیان اوکراین در میدان نبرد، تعدادی از خدمه نیروی زمینی انگلیس را به اوکراین اعزام می‌کند. وی در مصاحبه با روزنامه «تلگراف» توضیح داد که استقرار نیروی نظامی انگلیس در اوکراین هم‌اکنون تحت بحث و گفت‌وگو با سِران ارتش لندن قرار دارد تا برنامه آموزش نظامیان اوکراینی از خارج، به داخل این کشور و در میدان جنگ با روسیه منتقل شود. به گفته وزارت دفاع بریتانیا، برنامه آموزشی برای ارتش اوکراین که توسط ۱۰ کشور دیگر پشتیبانی می‌شود، به بیش از ۲۶۵۰۰ سرباز استخدام شده مهارت آموخته است و در مسیر آموزش بیش از ۳۰۰۰۰ سرباز تا پایان سال قرار دارد. شاپس همچنین پیشنهاد کرد که بریتانیا با استفاده از نیروی دریایی خود به اوکراین برای دفاع بهتر از خود در برابر حملات روسیه در دریای سیاه کمک کند. وی گفت: «بریتانیا یک کشور دریایی است، بنابراین ما می‌توانیم کمک کنیم و می‌توانیم مشاوره بدهیم، به خصوص که آب، آب بین‌المللی است». انتشار اظهارات وزیر دفاع انگلیس درباره برنامه این کشور برای اعزام نیروی نظامی به اوکراین، واکنش تند «دیمیتری مدودف» نایب رئیس شورای امنیت روسیه را به دنبال داشت و او تهدید کرد که نیروهای اعزامی انگلیس، هدف حملات نیروهای مسلح روسیه قرار می‌گیرند. مدودف در پُستی در تلگرام در واکنش به سخنان گرانت شاپس، وزیر دفاع انگلیس درباره اعزام نیروهای نظامی به اوکراین هشدار داد: «مهربان آنها را به یک هدف قانونی برای نیروهای مسلح ما تبدیل خواهند کرد. به خوبی درک می‌کنند که آنها بی‌رحمانه نابود خواهند شد؛ البته نه به عنوان مزدور، بلکه به عنوان متخصصان انگلیسی ناتو». انگلیس حتی قبل از آغاز جنگ در اوکراین در صدر کشورهای اروپایی قرار داشت که با ارائه تسلیحات و مشاوران نظامی از کی‌یف حمایت به عمل می‌آورد. لندن، مضاف بر این، اولین کشوری بود که اعلام کرد به اوکراین تانک‌های سنگین و موشک‌های دوربرد ارسال می‌کند. بخشی از دلایل کمک‌های نظامی انگلیس به اوکراین را «بوریس جانسون»، نخست‌وزیر اسبق انگلیس به صراحت بیان کرد. او ۶ سال پیش گفت که خودش را یک «روس‌هراس متعهد» می‌داند. (جانسون در آن زمان وزیر خارجه انگلیس بود). این روس‌هراس البته فراتر از احساسات فردی یک نخست‌وزیر به مسکو به شمار می‌رود و ریشه‌هایی تاریخی-فرهنگی دارد. آن‌طور که نشریه لوموند فرانسه نوشته است: «این تعهد [به روس‌هراس] صرفاً ابراز یک خشم در برابر روسیه نیست؛ ایضا نمی‌توان آن را نوعی فرصت‌گرایی بر مبنای مسائل سیاسی داخلی توصیف کرد، بلکه نوعی فرهنگ دیپلماتیک محسوب می‌شود که ریشه‌هایی عمیق در تخصص با انگلیس دارد و اکنون بعد از وقعه‌ای ۴۰ ساله دوباره سر باز کرده است». این «فرهنگ دیپلماتیک» در غرب، از جمله انگلیس ریشه‌های مختلفی دارد. یکی از ریشه‌های آن تأثیر مستمر چیزی است که «هایکل ماندلیام»، دانشمند علوم سیاسی، «بقایای نخبگانی» نامیده است: گروه‌ها و افرادی که در طول جنگ سرد به شهرت رسیدند و فاقد انعطاف‌پذیری برای سازگاری با واقعیت‌های جدید بودند. به این موارد می‌توان افراد دیگری را اضافه کرد که دنبال آن بودند که از گسترش نفوذ ایالات متحده در اراضی اتحاد جماهیر شوروی سابق برای خودشان شغل دست و پا کنند. به همین دلیل است که در حال حاضر در فضای سیاست جهان لابی‌گرانی یافت می‌شوند که از روسیه متفرند و به آن بی‌اعتمادند و تنها دلیل وجودی‌شان پیش بردن برنامه‌های ژئوپولیتیک ضد روسیه است. بخش زیادی از مبانی فکری، و حتی دایره واژگانی روسیه‌هراسی در بریتانیا در قرن نوزدهم مطرح شد که حاصل رقابت لندن با امپراطوری روسیه بود. اتهامات بریتانیا علیه مسکو با توجه به کارنامه سنگینی که خودش در زمینه ستیزه‌جویی و سرکوب شورش (هم در ایرلند و هم در هند یا آفریقا) داشت در آن زمان مصداق ضرب‌المثل سیری به شمار می‌رفت که به پیاز طعنه بدبویی می‌زد. مضاف بر این، اختلاف روسیه و انگلیس بخشی از تضاد تاریخی میان بلوک شرق و غرب است که ریشه در مناقشه طولانی قدرت در قاره اروپا و رقابت‌های دوران استعمار دارد. این مناقشه قدرت و تضاد منافع به رغم فروپاشی اتحاد جماهیر شوری سابق همچنان پا بر جا مانده و به مرور با شکل‌گیری روسیه نوین و تحکیم موقعیت اقتصادی، امنیتی و نظامی مسکو در نظام بین‌الملل تشدید شده است. در این چارچوب مناقشه دیرین بر سر حوزه منافع و رقابت تاریخی در اروپای شرقی یکی از اصلی‌ترین موارد اختلافی روسیه با غرب است. ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا پس از نقش آفرینی در فروپاشی شوروی سابق تلاش همه‌جانبه‌ای را برای نفوذ در ساختار قدرت و مراکز نظامی، سیاسی و امنیتی روسیه به کار گرفتند و در سال‌های نخست دهه ۱۹۹۰ به موفقیت‌هایی در این زمینه دست یافتند. اما به مرور ارکان قدرت در داخل روسیه احیا شد و با پا گرفتن حزب روسیه متحد، ولادیمیر پوتین به عنوان نماد این حرکت در رأس هرم قدرت قرار گرفت.

اینفوگرافیک

ارتباط خلق و خوی افراد با گروه خونی

مطالعات روانشناسی نشان داده اند که افراد با گروه خونی‌های متفاوت، ممکن است خلق و خوی خاصی داشته باشند.



گروه خونی شما چیست؟

مطالعات روانشناسی نشان داده اند که افراد با گروه‌های خونی متفاوت ممکن است خلق و خوهای خاصی داشته باشند.

 بخشنده	 جذاب	 خودخواه	 مهربان
 عصبی	 حساس	 آرام	 دیگتاتور



نشانی دفتر مرکزی: خیابان ستارخان، بین توحید و باقرخان، نبش کوچه اکبریان آذر پلاک ۵۷، طبقه ۲ غربی | تلفن: ۰۲۱-۶۶۴۳۵۶۶۷-۸

نشانی چاپخانه: ابتدای جاده قدیم کرج، بعد از شیرپاستوریزه، خیابان فتح ۳۱، پلاک ۱۵ | تلفن: ۰۲۱-۶۶۷۹۱۳۴۵-۶

پست الکترونیکی: golazin110@gmail.com